



Ralph Gramigna

Avocat, Licencié en droit, Associé

Contact

Bureau Zurich

Tel. +41 58 200 39 06

ralph.gramigna@kellerhals-carrard.ch

Assistance

Lucy Walti

058 200 39 03

lucy.walti@kellerhals-carrard.ch

Sara Veljkovic

+41 58 200 39 03

sara.veljkovic@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Zurich

Rämistrasse 5

Case postale

8024 Zürich

La technologie, la technique et les structures commerciales sont mes passions.

Ralph est partenaire dans notre bureau de Zurich et conseille ainsi que représente des clients dans les domaines du droit de la distribution, du droit de l'information et des technologies, ainsi que dans le droit des contrats, le droit commercial et le droit des sociétés. Ralph est spécialisé dans le conseil juridique et le contentieux dans les domaines des technologies et du droit de la distribution. Il est avocat spécialisé en droit de la protection des données, digitalisation et externalisation, droit des contrats IT et des achats, cloud computing, intelligence artificielle et services mutualisés, droit des télécommunications ainsi qu'en droit de la propriété intellectuelle.

En outre, Ralph dispose d'une vaste expérience en droit de la distribution et dans les chaînes d'approvisionnement. Le droit des agences, la franchise, la revente, les intermédiaires et les distributeurs, la distribution exclusive, OEM, l'approvisionnement et la fabrication sous contrat sont des sujets auxquels Ralph se consacre chaque jour avec beaucoup d'enthousiasme. Ralph allie une longue expérience dans le monde des affaires à une expertise juridique acquise et approfondie en tant que General Counsel et membre du conseil d'administration d'un fournisseur d'externalisation, de télécommunications et de cloud, ainsi qu'en tant que délégué à la protection des données et responsable du service juridique Contracting & Technology Switzerland pour une grande banque suisse, et maintenant en tant qu'avocat et associé chez Kellerhals Carrard.

Expertise

Données et confidentialité



Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Sécurité informatique et cybercriminalité



Startup et Venture Capital Desk



Expérience

- Depuis 2019
associé, Étude Kellerhals Carrard, Zurich
 - 2017 – 2019
responsable juridique contrats et technologie Suisse chez UBS, Zurich, et délégué à la protection des données chez UBS Inc. (banque d'investissement et gestion d'actifs) et UBS Switzerland AG (gestion de fortune, particuliers et professionnels)
 - 2010 – 2017
avocat général et responsable juridique chez T-Systems Suisse, Zollikofen, Zurich, Kreuzlingen
 - 2011 – 2017
membre du conseil d'administration et secrétaire général de T-Systems Data Migration Consulting, Kreuzlingen
 - 2005 – 2010
avocat, directeur chez KPMG Legal, Zurich
 - 2003 – 2005
avocat, Étude Lutz Rechtsanwälte, Zurich
 - 2000 – 2003
conseiller juridique chez UBS, Zurich
 - 1998 – 2000
stage chez Lutz, Altenpohl und Partner, Zurich
 - 1989 – 1996
programmeur système chez Swissair et atraxis
-

Affiliations

- Fédération suisse des avocats (FSA)
 - Ordre des avocats zurichoïis (ZAV)
-

Formation

- 2000
examen du barreau, canton de Zurich
 - 1998
licence en droit, Université de Zurich
-

Langues

Allemand, Anglais

Publications

Mit Recht Innovation fördern
Swiss Finance 2019 im Tages-Anzeiger

Prof. Dr. Cornelia Stengel
Ralph Gramigna

2019
